
III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL
20162 Orden TES/1069/2023, de 22 de septiembre, por la que se conceden las 

ayudas del Plan Integral de Impulso a la Economía Social para la Generación 
de un Tejido Económico, Inclusivo y Sostenible para los años 2022 y 2023, en 
el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

La Ministra de Trabajo y Economía Social, en virtud del artículo 61.p) de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, del Régimen Jurídico del Sector Público, tiene atribuida la 
competencia para conceder subvenciones y ayudas con cargo a los créditos de gasto 
propios del departamento.

Mediante la Orden TES/1233/2022, de 5 de diciembre, publicada en el BOE 
número 299, de 14 de diciembre de 2022, se aprobaron las bases reguladoras de la 
concesión de ayudas del Plan Integral de Impulso a la Economía Social para la 
Generación de un Tejido Económico, Inclusivo y Sostenible y se efectuó la convocatoria 
para los años 2022 y 2023, en régimen de concurrencia competitiva.

De conformidad con lo dispuesto en la citada Orden TES/1233/2022, de 5 de 
diciembre, la Comisión de Evaluación examinó y valoró las solicitudes presentadas en 
dicha convocatoria, para elevar a la Dirección General del Trabajo Autónomo, de la 
Economía Social y de la Responsabilidad Social de las Empresas, órgano instructor del 
procedimiento, una relación ordenada por puntuación de las solicitudes admitidas. Los 
criterios tenidos en cuenta por la Comisión de Evaluación han sido los que figuran en el 
artículo 21 de la citada orden.

De conformidad con lo dispuesto en la convocatoria, visto el informe elaborado por la 
Comisión de Evaluación y vista la propuesta de resolución definitiva de la Dirección 
General del Trabajo Autónomo, de la Economía Social y de la Responsabilidad Social de 
las Empresas y de acuerdo con lo establecido en el artículo 25 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, General de Subvenciones, así como en el artículo 24 de la Orden 
TES/1233/2022, de 5 de diciembre, resuelvo:

Primero.

Conceder las ayudas de la convocatoria 2022-2023 del Plan Integral de Impulso a la 
Economía Social para la Generación de un Tejido Económico, Inclusivo y Sostenible a 
las entidades en el anexo I de la presente resolución.

El número total de ayudas concedidas asciende a 44, por un importe total 
de 10.207.817,39 euros, financiados con cargo a las aplicaciones presupuestarias; 
19.50.28WF.471 por importe de 5.716.793,27 euros; 19.50.28WF.481 por importe 
de 2.170.800,53 euros; 19.50.28WF.771, por importe de 1.851.011,37 euros; 
19.50.28WF.781, por importe de 469.212,22 euros del Presupuesto de gastos del 
Ministerio de Trabajo y de la Economía Social.

Segundo.

La evaluación efectuada por la Comisión de Evaluación de manera pormenorizada, 
con las puntuaciones parciales obtenidas por cada una de las entidades participantes, 
siguiendo los criterios de valoración establecidos en la convocatoria, se encuentra 
disponible para su consulta tanto en la página web como en la sede electrónica del 
Ministerio de Trabajo y Economía Social.

Esta orden ministerial pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá 
interponerse recurso potestativo de reposición ante la persona titular del Ministerio de 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Miércoles 27 de septiembre de 2023 Sec. III.   Pág. 130602

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
01

62
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Trabajo y Economía Social, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la 
fecha de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o podrá 
interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente a la fecha de su publicación, conforme a lo establecido en los 
artículos 11.1 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, y en el artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, 
del Poder Judicial.

Madrid, 22 de septiembre de 2023.–La Ministra de Trabajo y Economía Social, 
Yolanda Díaz Pérez.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Miércoles 27 de septiembre de 2023 Sec. III.   Pág. 130603

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
01

62
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO I

Listado definitivo de entidades y proyectos beneficiarios

INICIATIVA_ES

NIF Número 
expediente Entidad solicitante Entidad principal

Agrupación Nombre del proyecto

Clasificación económica Importe 
concedido

–
Euros

19.50.28WF.471
–

Euros

19.50.28WF.481
–

Euros

19.50.28WF.771
–

Euros

19.50.28WF.781
–

Euros

F20905063 P23006 GENERATIONAL CHANGE. ISEA, S.COOP. GENERATIONAL CHANGE. 59.166,63  6.250,00  65.416,63

G67883728 P23022 ASSOCIACIÓ NEORURALS.  AGERNEXT.EU.  126.500,00  204.500,00 331.000,00

G82087891 P23058 FUNDACION NEXO EMPLEO.  CREA SOCIAL.  65.000,00   65.000,00

G86169992 P23080 ASOCIACIÓN CAMPO 
ADENTRO.  

INNOVACIÓN EN LA ESCUELA DE PASTORES DE 
PICOS DE EUROPA (ASTURIAS) Y DE LA SIERRA 
NORTE (MADRID).

 28.250,00  26.500,00 54.750,00

G84935733 P23083 FUNDACIÓN LARES.  

SENSIBILIZACIÓN SOCIAL Y CONSOLIDACIÓN DE LAS 
RESIDENCIAS NO LUCRATIVAS DE PERSONAS 
MAYORES Y/O DEPENDIENTES COMO PARTE DE LA 
ECONOMÍA SOCIAL PARA CONVERTIRSE EN 
REFERENTE DE UN EMPLEO DIGNO Y PRESTIGIOSO.

 109.876,29  23.553,72 133.430,01

F10524965 P23092 RADICAL BOOKS SCCL.  INNOVACIÓN EN LAS COOPERATIVAS EDITORIALES. 50.300,00    50.300,00

IMPULSA-TEC

NIF Número 
expediente Entidad solicitante Entidad principal

Agrupación Nombre del proyecto

Clasificación económica Importe 
concedido

–
Euros

19.50.28WF.471
–

Euros

19.50.28WF.481
–

Euros

19.50.28WF.771
–

Euros

19.50.28WF.781
–

Euros

G95611802 P23002 FUNDACIÓN CUIDADOS 
DIGNOS.  FCD DIGITAL UP.  54.800,00  2.100,00 € 56.900,00

 P23003 DIGNIDADE LAB.  DIGNIDADE LAB. 45.585,24  18.199,16  63.784,40

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Miércoles 27 de septiembre de 2023 Sec. III.   Pág. 130604

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
01

62
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Número 
expediente Entidad solicitante Entidad principal

Agrupación Nombre del proyecto

Clasificación económica Importe 
concedido

–
Euros

19.50.28WF.471
–

Euros

19.50.28WF.481
–

Euros

19.50.28WF.771
–

Euros

19.50.28WF.781
–

Euros

F88613146 P23005 MODA RE S. COOP DE 
INICIATIVA SOCIAL.  

MEJORA DEL IMPACTO SOCIAL DE LA COOPERATIVA 
MODA RE MEDIANTE LA DIGITALIZACIÓN INTEGRAL 
DEL PROCESO DE RECOGIDA Y TRATAMIENTO DEL 
RESIDUO TEXTIL.

89.495,00  410.505,00  500.000,00

G99443871 P23010 FUNDACIÓN SOCIAL DISTRICT.  
IMPULSO DE ENTIDADES CON PLATAFORMA DIGITAL 
DE MÚSICOS POR LA SALUD Y COMBATIR SOLEDAD 
NO DESEADA.

 79.000,00  71.000,00 150.000,00

G98987712 P23026 Asociación EMPRESAS CON 
VALORES.  TRANSFORMACION DIGITAL INCUBADORA CON 

VALORES.  78.501,50  7.000,00 85.501,50

F10701167 P23035 ESS_TOOLKIT. INDBIKU KOOP ELK 
TXIJIA.

ESS_TOOLKIT: TOOLKIT DIGITAL DIRIGIDO 
ESPECIALMENTE A MICROEMPRESAS, MEDIANAS Y 
PEQUEÑAS EMPRESAS DE LA ECONOMIA SOCIAL Y 
SOLIDARIA, INCLUSIVA Y SOSTENIBLE.

173.889,97  120.200,00  294.089,97

F66633389 P23041
UP ME UP, LA PLATAFORMA DE 
OPORTUNIDADES 
DE BÚSQUEDA DE EMPLEO.

FACTO cooperativa 
SCCLP.

UP ME UP, LA PLATAFORMA DE OPORTUNIDADES DE 
BÚSQUEDA DE EMPLEO. 138.820,12    138.820,12

W0055755C P23042 BANCA POPOLARE ETICA 
SCPA SUCURSAL EN ESPAÑA.  

FINANZAS ÉTICAS 3.0 - ADAPTACIÓN, MEJORA E 
IMPULSO DE LA OFERTA DE PRODUCTOS 
FINANCIEROS ÉTICOS.

89.222,27  2.500,00  91.722,27

F20545018 P23044 PROMO TIC-SOCIAL. KREAN, S.COOP. PROMOCIÓN DE LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL EN LA 
ECONOMÍA SOCIAL (PROMO-TIC-SOCIAL). 598.871,84  339.318,20  938.190,04

F82718131 P23052 AGRESTAERREZ 
DESARROLLOS FORESTALES. AGRESTA S. COOP. FORESTOOLBOX. 100.808,84  1.969,28  102.778,12

F20068490 P23055 PLATFORM COOPS VENTURE 
BUILDER.

MU ENPRESAGINTZA 
S.COOP. PLATFORM COOPS VENTURE BUILDER. 362.414,60  30.725,00  393.139,60

F19716042 P23061 GRUPO DOSG. GESTCOOP S.Coop. 
And.

PLATAFORMA DIGITAL PARA COOPERATIVAS, CON 
DESARROLLO ESPECÍFICO PARA DELIVERY. 134.306,67  1.030,93  135.337,60

G83559831 P23065 SISTEMA DE CERTIFICACIÓN 
DE LOS ACEITES DE OLIVA.

FUNDACION 
PATRIMONIO 
COMUNAL 
OLIVARERO.

SISTEMA DE CERTIFICACIÓN DE LOS ACEITES DE 
OLIVA. 86.804,70  252.455,00  339.259,70

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Miércoles 27 de septiembre de 2023 Sec. III.   Pág. 130605

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
01

62
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Número 
expediente Entidad solicitante Entidad principal

Agrupación Nombre del proyecto

Clasificación económica Importe 
concedido

–
Euros

19.50.28WF.471
–

Euros

19.50.28WF.481
–

Euros

19.50.28WF.771
–

Euros

19.50.28WF.781
–

Euros

G08241036 P23069
ALIANZA PARA LA 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL 
DE LA ECONOMÍA SOCIAL.

FUNDACIO JAUME 
BOFILL.

REDES DE INNOVACIÓN Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL 
PARA LA EQUIDAD.  218.165,71  27.293,00 245.458,71

B64266281 P23073 ARROPA EL CAMBIO.
SOLIDANÇA 
TREBALL, EMPRESA 
D´INSERCIO SL.

TEJIENDO RUTAS DIGITALES. 431.698,39  11.105,33  442.803,72

B26266395 P23081 RED TERRITORIAL DE LA 
INCLUSION SOCIAL (RETIS. OSGA SL. INSERTO. 569.160,75  4.350,00  573.510,75

F67594226 P23097 COOPERATIVA TERRITOIRE 
SCCL.  IMPULSA-TEC BIENESTAR Y CONVIVENCIA. 31.025,00  19.000,00  50.025,00

G83385781 P23101

FUNDACIÓN ORQUESTA Y 
CORO DE LA COMUNIDAD 
DE MADRID (FUNDACIÓN 
PÚBLICA.

 TRANSFORMACIÓN DIGITAL DE LA FUNDACIÓN 
ORQUESTA Y CORO DE LA COMUNIDAD DE MADRID.  100.973,40  4.500,00 105.473,40

F16814972 P23103 ECLEKTE COOP. V.  

DESARROLLO NORMATIVO Y TECNOLÓGICO PARA LA 
IMPLANTACIÓN DE UN SISTEMA DE PARTICIPACIÓN 
EN EL MERCADO ELÉCTRICO DE FUTURAS 
COOPERATIVAS DE COMUNIDADES ENERGÉTICAS 
DEL MUNDO RURAL A TRAVÉS DE LA FIGURA DEL 
AGREGADOR INDEPENDIENTE. INTRODUCCIÓN A LA 
METODOLOGÍA «LKXT».

159.937,82  19.860,50  179.798,32

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Miércoles 27 de septiembre de 2023 Sec. III.   Pág. 130606

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
01

62
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ALIANZAS_ES

NIF Número 
expediente Entidad solicitante Entidad principal

Agrupación Nombre del proyecto

Clasificación económica Importe 
concedido

–
Euros

471
–

Euros

481
–

Euros

771
–

Euros

781
–

Euros

F20905063 P23023 INTRACELERA. ISEA, S.COOP. INTRACELERA. 75.842,50    75.842,50

F66288192 P23024
BALCA-AGRUPACIÓN DE RUNA 
BLANCA S.
MICROCOOP. E I-LABSO SCCL.

I-LABSO-SCCL. PROMOCIÓN DE REDES COOPERATIVAS BALEAR-
CATALANA (BALCA. 50.998,00  100,00  51.098,00

G98987712 P23027 Asociación EMPRESAS CON 
VALORES.  SOCIAL CLUSTER.  78.501,50  7.000,00 85.501,50

F78606514 P23038
CLICK&COOP: ESPACIO DE 
CONOCIMIENTO.
COOPERATIVO COMPARTIDO.

CONFEDERACIÓN 
ESPAÑOLA DE COOP. 
DE TRABAJO 
ASOCIADO, UNION 
COOP.

CLICK&COOP: ESPACIO DE CONOCIMIENTO 
COOPERATIVO COMPARTIDO. 65.702,50  7.495,00  73.197,50

G81419277 P23049 SUPERMERCADOS 
COOPERATIVOS.

REAS RED DE REDES 
DE ECONOMIA 
SOCIAL Y SOLIDARIA.

IMPULSANDO LOS SUPERMERCADOS COOPERATIVOS 
EN ESPAÑA. 70.776,97    70.776,97

F63866222 P23068

RED ESTATAL DE POLOS 
COOPERATIVOS Y DE ESS 
PARA EL FOMENTO DE LA 
INTERCOOPERACIÓN Y 
EL FORTALECIMIENTO DE 
SECTORES ESTRATÉGICOS 
DE LA VIVIENDA 
COOPERATIVA EN CESIÓN DE 
USO Y DE LAS COMUNIDADES 
ENERGÉTICAS.

ECOS SCCL. RED DE POLOS COOPERATIVOS. 681.901,85  216.300,00  898.201,85

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Miércoles 27 de septiembre de 2023 Sec. III.   Pág. 130607

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
01

62
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Número 
expediente Entidad solicitante Entidad principal

Agrupación Nombre del proyecto

Clasificación económica Importe 
concedido

–
Euros

19.50.28WF.471
–

Euros

19.50.28WF.481
–

Euros

19.50.28WF.771
–

Euros

19.50.28WF.781
–

Euros

F67162123 P23076 PERVIURE,SCCL.  LA GERMINADORA. 156.000,00    156.000,00

B87086849 P23087 LA TROPA PRODUCE SLL.  CAMPUS, INCUBADORA Y ACELERADORA DE LA 
ECONOMÍA SOCIAL EN EL ÁMBITO CULTURAL. 110.642,00  10.000,00  120.642,00

F91477273 P23095 CKL COMUNICACIONES 
S.COOPS AND.  

WECOOP. CREACIÓN DE UNA PLATAFORMA ESTATAL 
DE MUJERES PARA LA ECONOMÍA SOCIAL Y 
SOLIDARIA.

58.200,00  4.800,00  63.000,00

SOSTENIBLE_ES

NIF Número 
expediente Entidad solicitante Entidad principal

Agrupación Nombre del proyecto

Clasificación económica Importe 
concedido

–
Euros

19.50.28WF.471
–

Euros

19.50.28WF.481
–

Euros

19.50.28WF.771
–

Euros

19.50.28WF.781
–

Euros

G82091554 P23015 FUNDACIÓN COMERCIO PARA 
EL DESARROLLO-COPADE.  PYMES Y ODS: PROMOVIENDO EMPRESAS SOCIALES 

POR EL CAMBIO.  200.440,00  13.000,00 213.440,00

G87655676 P23017 ASOCIACIÓN YO NO 
RENUNCIO.  RED YO CUIDO.  78.000,00  72.000,00 150.000,00

G98987712 P23028 ASOCIACIÓN EMPRESAS CON 
VALORES.  SOCIAL MARKET CON VALORES.  60.405,00  2.000,00 62.405,00

F95808622 P23034
KOOPERA SERVICIOS 
SOCIALES Y FORMACIÓN, 
S.COOP.

 INNOVACIÓN, EMPLEO Y SOSTENIBILIDAD PARA LA 
INCLUSIÓN SOCIAL. 115.972,07  6.000,00  121.972,07

B86131406 P23039 JUNTOS POR LA INSERCIÓN. UZIPEN, S.L. JUNTOS POR LA INSERCIÓN. 94.054,00  22.250,00  116.304,00

F20350823 P23053 MONDRAGON SOSTENIBLE. MONDRAGON, 
S.COOP MONDRAGON SOSTENIBLE. 688.539,34  279.519,62  968.058,96

G37569407 P23054 RED OIKOS DE ECONOMIA 
SOCIAL.

FUNDACIÓN 
ASPRODES 
INCLUSIÓN

RED OIKOS DE ECONOMIA SOCIAL: APOYO A LA 
VIDA INDEPENDIENTE EN COMUNIDAD.  664.109,13  8.765,50 672.874,63

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Miércoles 27 de septiembre de 2023 Sec. III.   Pág. 130608

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
01

62
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Número 
expediente Entidad solicitante Entidad principal

Agrupación Nombre del proyecto

Clasificación económica Importe 
concedido

–
Euros

19.50.28WF.471
–

Euros

19.50.28WF.481
–

Euros

19.50.28WF.771
–

Euros

19.50.28WF.781
–

Euros

G36018802 P23062 TOOL LAB. ASOCIACIÓN SAN 
XEROME EMILIANI

TOOL LAB: THINK TANK DE TRANSFORMACIÓN DE LA 
ECONOMÍA SOCIAL DE LOS MÁS VULNERABLES. 219.708,25  35.130,00  254.838,25

G47494752 P23084 ISEM. SPLATAFORMA ISEM SOSTENIBLE_ISEM. 206.947,95  31.948,35  238.896,30

G83317610 P23105 ALTIUS - A+ FAMILIA. FUNDACION ALTIUS 
ESPAÑA

TADPSV: TRABAJO Y APOYO DIGNIFICANTE PARA 
PERSONAS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD.  228.278,00   228.278,00

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Miércoles 27 de septiembre de 2023 Sec. III.   Pág. 130609

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
01

62
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO II

Listado definitivo de entidades y proyectos excluidos y desistidos

TRANSFORMA_ES

NIF Número 
expediente Entidad solicitante Nombre del proyecto

 P23030 OFICINA TÉCNICA DE RECUPERACIÓN 
DE EMPRESAS (OTRE). OFICINA TÉCNICA DE RECUPERACIÓN DE EMPRESAS (OTRE).

 P23090 AGRUPACIÓN RESCATA TU EMPLEO. RESCATE DE EMPLEOS Y RECUPERACIÓN DE EMPRESAS POR LA 
VÍA LABORAL.

INICIATIVA_ES

NIF Número 
expediente Entidad solicitante Nombre del proyecto

 P23013 INNOVACIÓN EN MATERIA DE 
ORGANIZACIÓN. INNOVACIÓN EN MATERIA DE ORGANIZACIÓN.

F72398209 P23016 CRIANCA MONTESSORI SCHOOL, SCA. CRIANCA MONTESSORI SCHOOL.

 P23018 GU-LURSAGAR.

CAPACITACIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO AL AGRICULTOR DE 
PATATA PARA EL DESARROLLO DE CULTIVOS DE PATATA DE ALTO 
VALOR AÑADIDO QUE AYUDEN A POTENCIAR EL MODELO 
COOPERATIVO COMO MOTOR DE DESARROLLO Y 
RECUPERACIÓN DE LAS ZONAS RURALES.

F25829979 P23029 ENVALL COOPERATIVA SCCL. PROYECTO COLABORATIVO INTEGRAL RURAL.

G98748510 P23032 FUNDACIÓN SOCIAL NEST. CAMPEONES DE IMPACTO.

F42727099 P23036 GREEN HUB. Green Hub.

G39067806 P23037 FUNDACION ALBENIZ. ATEMPO.

 P23040 AGRUPACIÓN KOINE AEQUALITAS-
VALENTIA.

JACOB@CCESS 2.0: CAMINO DE SANTIAGO SOSTENIBLE 
E INCLUSIVO.

F66822578 P23050 NINKASI, SCCL. CONSTRUYENDO AUTONOMÍA.

 P23056 LEINN DIGITAL. LEINN DIGITAL.

 P23071 ENTIDADES SOCIALES 
PARA EL EMPRENDIMIENTO JUVENIL. CREANDO OPORTUNIDADES PARA MENTES EMPRENDEDORAS.

F90065418 P23075
SMART IBÉRICA DE IMPULSO 
EMPRESARIAL.
S.COOP.AND COOPERATIVA.

EMCOOP: EMPRENDIMIENTO, MÚSICA Y COOPERATIVISMO.

 P23085 EIDER, EDUCACIÓN PARA EL IMPULSO 
DEL DESARROLLO RURAL. EIDER, EDUCACIÓN PARA EL IMPULSO DEL DESARROLLO RURAL.

 P23086 FUNDACION EDE/EDE FUNDAZIOA.
LIDERAZGO Y EMPRENDIMIENTO EN EL MARCO DE 
NUEVAS CULTURAS ORGANIZACIONALES TRANSFORMADORAS 
DE ECONOMÍA SOCIAL.

 P23091 PROYECTO CHANGE. ENREDA: METODOLOGÍA Y TECNOLOGÍA PARA LA MEJORA DE 
LA EMPLEABILIDAD JUVENIL.

G98987712 P23025 Asociación EMPRESAS CON VALORES. INCUBADORA DIGITAL CON VALORES PARA JOVENE.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Miércoles 27 de septiembre de 2023 Sec. III.   Pág. 130610

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
01

62
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



IMPULSA-TEC

NIF Número 
expediente Entidad solicitante Nombre del proyecto

B02917714 P23001 GUD COMPANY S.L. GUD COMPANY S.L.

Q5855973C P23004
CENTRE D'ESTUDIS DEMOGRÀFICS, 
CONSORCIO PÚBLICO CON 
PERSONALIDAD JURÍDICA PÚBLICA.

IMPLANTACIÓN DE UN SOFTWARE (TIPO ERP) DE 
GESTIÓN INTEGRAL DE LA INVESTIGACIÓN Y DE LA PRODUCCIÓN 
CIENTÍFICA.

G67501171 P23007 FUNDACION PAR EL ANALISIS Y 
DESARROLLO DEL EMPLEO (ERGON). MASQEMPLEO.

G84410158 P23008 FUNDACIÓN CIBERVOLUNTARIOS. EMPODERA.ORG.

 P23009 KMCAT+ LOGISCAT. PLATAFORMAS SOSTENIBLES Y DE PROXIMIDAD DE 
COMERCIO ELECTRÓNICO Y LOGÍSTICA INTEGRADA.

G63055990 P23011 ASSOCIACION ESTRATEGICA PER A LA 
INNOVACION VEGGA. MOTIV@TECH.

G81863136 P23012 ASOCIACIÓN NACIONAL DE 
LABORALISTAS (ASNALA.

IMPLANTACIÓN DE UNA PLATAFORMA WEB DE TIPO 
LIBRERÍA MUSICAL PARA LA PROMOCIÓN DE REPERTORIOS.

F16724015 P23060 UNION DE REPARTIDORES Y 
SERVICIOS BAJO DEMANDA, SCCL. 2GO DELIVER.

G62114798 P23063 FUNDACION INTEGRALIA DKV. DIGINTEGRALIA. DIGITALIZANDO LA VENTA DE SERVICIOS.

F55372387 P23070 KLOOSIV HOUSING SCCL.
IMPLEMENTACIÓN DE UN NUEVO SERVICIO EN 
CATALUÑA: PLATAFORMA COOPERATIVA DE INCLUSIÓN SOCIAL 
EN LA VIVIENDA.

G16295602 P23074 FUNDACION QUIJOTE PARA EL 
TRANSPORTE.

DESARROLLO PLATAFORMA DIGITAL PARA EL INTERCAMBIO 
DE INFORMACIÓN ELECTRÓNICA EN EL TRANSPORTE DE 
MERCANCÍAS (IETM) SOBRE TECNOLOGÍA BLOCKCHAIN.

 P23077 AGRUPACION PARA EL IMPULSO DEL 
OVINO EN ARAGON Y MALLORCA.

MODERNIZACIÓN, TECNOLOGÍA Y SOSTENIBILIDAD PARA 
LA VIABILIDAD DEL OVINO DESDE MODELOS DE ECONOMÍA 
SOCIAL, COOPERACIÓN Y TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO 
ENTRE COOPERATIVAS MALLORCA Y ARAGÓN.

 P23089 COOPCYCLE BASQUE COUNTRY. PUESTA EN MARCHA DE UNA FEDERACIÓN DE COOPERATIVAS 
DE CICLO-LOGÍSTICA INTERREGIONAL.

G87844155 P23094 SOCIAL INNOVATION CLUSTER FOR 
CHANGE.

VIAJE A LA LUNA: SOCIALSOFT, DESARROLLO TECNOLÓGICO 
PARA EL SECTOR SOCIAL.

ALIANZA_ES

NIF Número 
expediente Entidad solicitante Nombre del proyecto

 P23020 FONDO DALIA.
FONDO DALIA. IMPULSO A LA RED DE ORGANIZACIONES 
LIDERADAS POR MUJERES DE LA ECONOMÍA SOCIAL Y 
SOLIDARIA.

 P23045 ASOCIACIÓN SPAINNAB/MIK. PLATAFORMA DE APOYO AL ACCESO A FINANCIACIÓN PARA 
LA ECONOMÍA SOCIAL.

 P23047 ALIANZAS COOPERATIVAS. ALIANZAS COOPERATIVAS.

G66823659 P23048 LA DINAMO FUNDACIÓ.
FORTALECER ALIANZAS DENTRO DE LA ECONOMÍA SOCIAL 
Y SOLIDARIA Y GENERAR HERRAMIENTAS QUE 
DESMERCANTILICEN Y COOPERATIVICEN EL HABITAR.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Miércoles 27 de septiembre de 2023 Sec. III.   Pág. 130611

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
01

62
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Número 
expediente Entidad solicitante Nombre del proyecto

 P23051 EPLURAL.
GENERACIÓN DE UNA ALIANZA PARA EL IMPULSO 
DE COMUNIDADES ENERGÉTICAS DESDE LA ECONOMÍA SOCIAL Y 
LOS CUIDADOS.

G99443871 P23064 FUNDACIÓN SOCIAL DISTRICT 
(MÚSICOS POR LA SALUD).

ALIANZA DE MÚSICOS POR LA SALUD PARA PROMOVER 
Y ACOMPAÑAR A LAS ENTIDADES DE LA ECONOMÍA SOCIAL 
DE ESPAÑA PARA OFRECER EL SERVICIO DE MICROCONCIERTOS.

 P23072 CAMINOS DE INCLUSION CARAVACA 
DE LA CRUZ.

CAMINOS DE INCLUSIÓN CARAVACA DE LA CRUZ: DISEÑO 
DE SERVICIOS PARA TURISTAS Y PEREGRINOS DE LOS CAMINOS 
DE CARAVACA EN LAS PROVINCIAS DE MURCIA, ALBACETE, 
CUENCA, VALENCIA, TERUEL, ZARAGOZA, NAVARRA Y JAÉN (+ 
100 MUNICIPIOS) PARA PROMOVER LA CONTRATACIÓN CON 
CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO DE INICIATIVA SOCIAL.

G86968153 P23079 FUNDACIÓN YOUTH BUSINESS SPAIN. EMPRENDIMIENTO Y CONSOLIDACIÓN EN ECONOMÍA SOCIAL.

G16919276 P23088 Asociación REACC-Red de Espacios y 
Agentes de Cultura Comunitaria.

Redes de Economía Social y Cultura Comunitaria (acrónimo: 
RedEScult).

 P23098 IMPULSANDO FOOD HUBS 
SOSTENIBLES EN RED.

IMPULSO DE CENTROS DE ACOPIO, TRANSFORMACIÓN Y 
DISTRIBUCIÓN DE PRODUCTOS AGROECOLÓGICOS (FHS) EN 
RED.

SOSTENIBLE_ES

NIF Número 
expediente Entidad solicitante Nombre del proyecto

G84199132 P23014 ASOCIACIÓN TRABE. PROMOCIÓN DEL AUTOEMPLEO COOPERATIVO CON 
MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO. ECOEMPRENDA.

 P23019 FAAM /GRUPO SSI. IMPULSO DE LA ECONOMÍA DE LOS CUIDADOS: CENTRO DE DÍA 
DE INTERVENCIÓN TEMPRANA EN ALZHEIMER.

 P23031 IMPACTO OCR.
HUB DE CONTRATACIÓN RESPONSABLE: IMPULSO DE LA 
ECONOMÍA SOCIAL A TRAVÉS DEL FOMENTO DE LA OFICINA DE 
CONTRATACIÓN RESPONSABLE.

 P23046 PATIOS EN TRANSICIÓN. PATIOS EN TRANSICIÓN: PARTICIPACIÓN Y RENATURALIZACIÓN 
DE CENTROS EDUCATIVOS COOPERATIVOS.

G87697314 P23057 FUNDACIÓN ATYLA INTERNATIONAL 
TRAINING SHIP FOUNDATION.

VIAJES DE AVENTURA PARA EL DESARROLLO DE «SOFT 
SKILLS» Y FONDO DE BECAS POR LA INCLUSIÓN Y LA IGUALDAD 
SOCIAL.

G28452696 P23066 CONFEDERACIÓN PLENA INCLUSION 
ESPAÑA.

IMPULSANDO LA SOSTENIBILIDAD EN LAS ENTIDADES DE 
PLENA INCLUSIÓN.

 P23082 TIERRA MAS COOPERATIVA.
PROYECTO DE SOSTENIBILIDAD ENERGETICA Y TRATAMIENTO 
DE AGUAS EN CENTRO DE FORMACIÓN E INVESTIGACIÓN DE 
TIERRA MÁS ECOLÓGICA.

B19658103 P23106 COMUNITARIA DE SERVICIOS A 
COMUNIDADES SL. TECHOS QUE ALIMENTAN.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Miércoles 27 de septiembre de 2023 Sec. III.   Pág. 130612

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
01

62
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-09-26T19:18:50+0200




